Para Olivi, la filosofía mundana poco o nada aportó a la consecución de una ética cristiana y todos aquellos filósofos que la abrazaban, creyendo así aportar algo al culto de Dios, se equivocaron y cayeron en una gran idolatría<sup>549</sup>. Sobre este punto

---

<sup>545</sup> "Nam, sicut dicit, mutaverunt cultum divinae majestatis in cultrum creatae imaginationis et cultum aeternae veritatis in cultum mendosi idoli et cultum seu gustum aeternae bonitatis." *DPPhL*. p. 39.

<sup>546</sup> "Attende quod ipsi tradiderunt vane, tum quia cum ausu temerario et praesumptuoso, absque scilicet ducatu debito suprenti magistri, tum quia cum modo curioso et fastuoso, quia scilicet non aspexerunt simplicitatem divini eloquii, tum quia intentione et fine infructuoso, immo et odioso, quia non posuerunt visionem Dei nec participationem caritatis et gratiae eius nec debitum cultum nec servitium eius nec etiam vitationem offensae suae aut poenae; nihil autem sine istis potuerunt pro fine ultimo ponere quin esset infructuosum et odiosum." *DPPhL*. p. 41.

<sup>547</sup> "Si autem vis attendere perscrutationis eorum particularitatem et modicitatem, attende quantum est illud quod perscrutati sunt et de naturis rerum, de legibus sermonum et argumentorum, de moribus voluntatum. Circa naturas enim rerum videbis quod parum est id quod invenerunt de corporali natura, minus quod de rationali seu humana, minimum quod de intellectuali et separata." *DPPhL*. p. 42.

<sup>548</sup> "De corporali natura nihil dixerunt nec dicere potuerunt nisi per quaedam eorum exteriora accidentia et sub sensu exteriori cadentia et multiplici experimento notata. Unde de differentiis et formis specialibus rerum nihil in speciali certum et proprium tradiderunt. Unde Aristoteles, in fine Meteororum dicit quod "differentiae rerum specificae sunt nobis occultae". *DPPhL*. p. 42.

<sup>549</sup> "Nec mirum, quando omnes incultu veri Dei sic turpiter erraverunt, ut cuncti pariter

reposa la base central del tratado. Como dice Putallaz, F-X. "el concepto de idolatria es el que resume la preponderancia y adoración de la razón y que da más crédito a la filosofía y los filósofos mundanos que leen los textos no como amos, sino como esclavos."<sup>550</sup>

Pero la filosofía mundana también posee algo de sabiduría y de verdad en su interior porque algo de verdad hay en el su sujeto o la materia que trata, pues no considera al no-ente como sujeto, sino al ente con sus divisiones<sup>551</sup> porque la verdad de la ciencia va paralela con la verdad del sujeto u objeto de investigación y con la capacidad de nuestro intelecto<sup>552</sup>. Por esta razón la ciencia y la sustancia está dividida en parte según la división del ente perfecto y, en parte según la medida de nuestra aprehensión<sup>553</sup>. Así, ya que los "filósofos" percibieron la distinción entre el ser que no depende de nosotros, entre el ser de nuestra razón y el ser de nuestra voluntad<sup>554</sup>, dividieron las ciencias en: